formalizados en ejercicios anteriores a 2009 dos préstamos con garantía 
hipotecaria por importe total de ciento ochenta y seis mil trescientos 
cuarenta y tres euros con setenta y seis céntimos (186.343,76 €), cuya 
situación a 31 de diciembre de 2009 es la de un saldo deudor (negativo) de 
ochenta y cinco mil novecientos treinta y nueve euros (85.939 €). 

PARTIDO CASTELLANO (G09242215): Tiene formalizado con anterioridad 
a 2009 un préstamo con garantía hipotecaria por importe total de noventa y 
cinco mil doscientos setenta y seis euros con ochenta y siete céntimos 
(95.276,87 €), cuya situación a 31 de diciembre de 2009 es la de un saldo 
deudor (negativo) de ochenta y seis mil ochocientos setenta y seis euros  
(86.876 €). 

C 

Detalle las operaciones crediticias con instituciones públicas, incluidos entes 
territoriales, que hayan designado consejeros generales: 

Nombre de la institución pública: AYUNTAMIENTO DE BURGOS 

Naturaleza de la operación Importe (miles de